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Palenisko na miał węglowy, stanowią¬
ce przedmiot niniejszego wynalazku, na¬
dające się zwłaszcza do kotłów wysokiego
ciśnienia, pracujących odpowiednio do pa¬
tentu Nr 6997, odznacza się tern, że zao¬
patrzone jest w komorze paleniskowej w
rury przegrzewające, które stanowią od¬
gałęzienie górnych rur zbiorczych i są u-
kształtowane w postaci litery U, przyczem
zwieszające się ramiona tych rur tworzą
ściany komory paleniskowej, podczas gdy
ramiona poprzeczne zawieszone na róż¬
nych poziomach tworzą wolne otwory prze¬
pustowe do przechodzenia gazów płomien¬
nych do sąsiadujących kanałów płomien¬
nych.
Według fig. 1, która przedstawia pro¬

stopadły przekrój przykładu wykonania
urządzenia, w komorze płomiennej 1 u-

mieszozone są rury przegrzewcze 2 o
kształcie litery U. Rury te są odprowadzo¬
ne ód górnych rur zbiorczych 3, 4, Zwisa¬
jące ramiona tych rur tak są rozmieszczo¬
ne, że tworzą one same lub z pomocą wy-
walcowanych, spawanych czy też w jaki¬
kolwiek inny sposób dołączonych do nich
płytek 5, pokazanych na fig. 2, lub też
wraz z cegiełkami szamotowemi, ścianki
ograniczające komorę paleniskową prawie
do głębokści a—a. Od tego poziomu ramio¬
na poprzeczne tych rur umieszczone są na
różnych poziomach, na fig. 1 na trzech róż¬
nych poziomach, i tworzą wolne otwory
przepustowe dla przejścia gazów płomien¬
nych do sąsiadujących kanałów płomien¬
nych.
W drugiej części paleniska ograniczo¬

nego rurami a i stałą ścianką są umieszczo-



ne od dołu przegrzewacz wtórny 6 a po¬
nad ijim podgrzewacz wody 7 dla wódy
zasilającej kocioł, przyczem przegrzewacz
i podgrzewacz są wykonane z rur, tworzą¬
cych spirale.

Para jest pobierana z walczaka odpa¬
rowującego 8 i zapomocą pompy 9 prze¬
tłaczana do rur zbiorczych 3 i4 i rur prze¬
grzewających 2. Rury te w kształcie litery
U mogą być rozmieszczone równolegle lub
też w wiązkach wzdłuż komory paleni¬
skowej*
Po przejściu rur zbiorczych 4 i 10 do¬

staje się para do wtórnego przegrzewacza
6 i do rury zbiorczej 11. Z tych jedna część
pary idzie jako para użytkowna do ma¬
szyny parowej, a reszta do walczaka 8 do
tworzenia pary z wody znajdującej się w
tym ostatnim.
Woda zasilająca z podgrzewacza 7 po¬

stępuje także do walczaka odparowywują-
cego 8. Jedna część podgrzewacza 7 może
być umieszczoną w trzecim kanale pło¬
miennym. Jednak najlepiej jest umie¬
szczać w tym trzecim kanale tylko pod¬
grzewacz powietrza 12, do którego powie¬
trze dochodzi rurą A i wychodzi już o-
grzane jako powietrze spalania do palnika
miału węglowego 13 -przez rurę zbiorczą

14, podczas gdy miał węglowy dochodzi
do palnika przez umieszczone ód góry
wloty zsypowe.
Z trzeciego kanału dostają się gazy do

kanału i komina.

Zastrzeżenie patentowe.

Palenisko na miał węglowy do kotłów
wysokiego ciśnienia o parze otrzymywanej
przez przeprowadzenie przegrzanej pary
z komory odparowywującej do wody w
walczaku kotła, znamienne tern, że w ko¬
morze paleniskowej (1) umieszczone są
rury przegrzewające (2) w kształcie li¬
tery U odgałęziające się od górnych
rur zbiorczych, przyczem ramiona zwi¬
sające rur przegrzewacza tworzą ścian¬
ki komory paleniskowej, podczas gdy za¬
wieszone na różnych wysokościach po¬
przeczne ramiona tych rur tworzą wolne
otwory przepustowe dla gazów płomien¬
nych, przechodzących do sąsiednich kana¬
łów płomiennych.

Step han Loffler.
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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